1

平成 27年６月９日

各 位

会 社 名  株式会社フォーシーズホールディングス

代表者名  代 表 取 締 役 社 長  神 代  亜 紀

（コード番号  3726  東証二部）

問合せ先  経 営 企 画 室 長   山 戸  明 仁

（TEL．092-720-5460）

親会社等の決算に関するお知らせ

当社の親会社等（その他の関係会社）である株式会社ウェルホールディングスの平成 27 年３月期の決算が

確定いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．親会社等（その他の関係会社）の名称等

（１）親会社等の名称 株式会社ウェルホールディングス

（２）本店所在地 福岡市中央区天神二丁目 14 番８号

（３）代表者 代表取締役社長 井 康彦

（４）資本金 20 百万円

（５）主要な事業の内容 不動産業、投資業

（６）当社との関係

 資本関係 親会社等（その他の関係会社）の議決権所有割合  19.1％

 人的関係 代表取締役である井康彦氏は、当社の取締役及び平成 27 年 8 月 1 日付

で当社子会社となる予定でありますクレイトン・ダイナミクス株式会

社の取締役を兼務しております。

 取引関係 該当事項はありません。

 2

２．平成 27年３月期財務諸表の概要

貸 借 対 照 表
（平成 27年３月 31日現在）          （単位：千円）

資 産 の 部 負 債 の 部

科  目 金  額 科  目 金  額

【 流 動 資 産 】 【 5,920,836 】 【 流 動 負 債 】 【 4,188,557 】

現 金 及 び 預 金 237,138  短 期 借 入 金 3,574,043

売 掛 金 3,189  未 払 金 485,170

貸 倒 引 当 金 △19 未 払 費 用 17,450

売買目的有価証券 22,230  未 払 法 人 税 等 544

商 品 149,338 未 払 消 費 税 等 2,554

貯 蔵 品 1,378  前 受 金 36,193

不動産事業支出金 5,089,878 預 り 金 10,821

前 渡 金 66,260 預 り 保 証 金 61,778

前 払 費 用 37,670  【 固 定 負 債 】 【 5,539,125 】

立 替 金 3,916 長 期 借 入 金  2,671,125

貸 付 金 165,792  社 債  2,868,000

未 収 入 金 145,681 負 債 合 計    9,727,682

未 収 収 益 252 純 資 産 の 部

貸 倒 引 当 金 △1,870 【 株 主 資 本 】 【 1,434,786 】

【 固 定 資 産 】 【 5,241,631 】 資 本 金 20,000

（ 有 形 固 定 資 産 ） （ 3,184,432 ） （ 資 本 剰 余 金 ） （ 1,437,256 ）

建 物 2,420,032  資 本 準 備 金  10,000

建 物 附 属 設 備 92,289  その他資本剰余金 1,427,256

構 築 物 5,607  ( 利 益 剰 余 金 ) ( △22,469 )

機 械 装 置 1,086,478 （ その他利益剰余金 ） △22,469

車 両 運 搬 具 72,427 繰 越 利 益 剰 余 金  △22,469

工 具 器 具 備 品 200,973

船 舶 48,868

減価償却累計額 △1,767,471

土 地 1,025,226

（ 投資その他の資産 ） （ 2,057,199 ）

関 係 会 社 株 式 155,657

投 資 有 価 証 券 442,710

出 資 金 938,049

ゴ ル フ 会 員 権 37,861

装 飾 品 等 4,547

敷 金 10,945

差 入 保 証 金 30,213

長 期 滞 留 債 権 405,500

長 期 前 払 費 用 39,122

保証協会入会金 26

貸 倒 引 当 金 △7,433 純 資 産 合 計    1,434,786

資 産 合 計 11,162,468 負債・純資産合計    11,162,468

 3

損 益 計 算 書
自 平成 26年４月１日

至 平成 27年３月31日

（単位：千円）

科    目 金    額

【売 上 高】

 不 動 産 販 売 高 6,609,935

 賃 貸 収 入 273,973

 キ ャ ビ ン 収 入 92,047

 投 資 事 業 分 配 金 174,675

 カ フ ー リ ゾ ー ト 収 入 8,695

太 陽 光 発 電 売 上 193,127

飲 食 事 業 部 収 入 16,698

通 販 事 業 収 入 804 7,369,959

【売 上 原 価】

 不 動 産 販 売 原 価 5,965,839

 賃 貸 原 価 53,809

 キ ャ ビ ン 原 価 65,523

 カ フ ー リ ゾ ー ト 原 価 927

太 陽 光 発 電 原 価 19,040

Ｂ ａ ｂ ｙ Ｐ ａ ｒ ｋ 原価 316

飲 食 事 業 部 原 価 16,229

通 販 事 業 原 価 43,947 6,165,635

 売 上 総 利 益 1,204,323

【販売費及び一般管理費】 653,753

 営 業 利 益 550,569

【営 業 外 収 益】

 受 取 利 息 1,461

 受 取 配 当 金 450

 雑 収 入 8,282

為 替 差 益 810

有 価 証 券 評 価 益 5,340 16,344

【営 業 外 費 用】

 支 払 利 息 124,933

貸 倒 引 当 金 繰 入 額 1,279

 社 債 利 息 71,069

保 証 協 会 費 償 却 40 197,323

 経 常 利 益 369,591

【特 別 利 益】

固 定 資 産 売 却 益 39,488 39,488

【特 別 損 失】

固 定 資 産 売 却 損 3,608 3,608

 税 引 前 当 期 純 利 益 405,471

 法人税、住民税及び事業税 544

 当 期 純 利 益 404,927

（記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。）

 4

３．株式の所有者別状況

普通株式（平成27年３月31日現在）

区分

株式の状況

端株の
状況(株)政府及び地

方公共団体
金融機関

金融商品
取引業者

その他の法人
外国法人等

個人その他 計
個人以外 個人

株主数（人） － － － － － － 1 1 －

所有株式数（株） － － － － － － 10 10 －

所有株式数の
割合（％）

－ － － － － － 100 100 －

種類株式（平成27年３月31日現在）

区分

株式の状況

端株の
状況(株)政府及び地

方公共団体
金融機関

金融商品
取引業者

その他の法人
外国法人等

個人その他 計
個人以外 個人

株主数（人） － － － － － － 2 2 －

所有株式数（株） － － － － － － 1,104 1,104 －

所有株式数の
割合（％）

－ － － － － － 100 100 －

４．大株主の状況

普通株式（平成27年３月31日現在）

氏名又は名称 住所 所有株式数（株）
発行済株式総数に対する
所有株式数の割合（％）

井  康彦 福岡市中央区 10 100.0

計  10 100.0

種類株式（平成27年３月31日現在）

氏名又は名称 住所 所有株式数（株）
発行済株式総数に対する
所有株式数の割合（％）

大塚 麻花 福岡市博多区 552 50.0

井  直也 福岡市中央区 552 50.0

計  1,104 100.0

 5

５．役員の状況

（平成27年３月31日現在）

役 名 氏 名 生年月日 略 歴
所有

株式数
（株）

代表取締役社長 井 康彦 昭和33年５月26日

昭和53年10月

平成２年１月

平成15年８月

平成23年６月

平成26年２月

平成26年12月

㈱学生援護会入社

㈲エバーライフ（現㈱エバーライフ）設立

代表取締役

㈱ウェルホールディングス代表取締役（現任）

㈱サイエンスボーテ取締役

クレイトン・ダイナミクス㈱取締役（現任）

当社取締役（現任）

10

取締役 井 直美 昭和33年４月12日 平成15年８月 ㈱ウェルホールディングス取締役（現任） －

 取締役 井  敏郎 昭和27年３月16日
昭和56年３月

平成19年３月

「吉野屋」菓子製造販売業に就き現在に至る

㈱ウェルホールディングス取締役（現任）
－

監査役 大塚 麻花 昭和60年１月８日 平成22年８月 ㈱ウェルホールディングス監査役（現任） 552

以 上